CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 005/2024

Senhora Presidente:

  Fundamentado nas disposições contidas no Regimento Interno deste
Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de Indicação propondo conforme
segue.

CONSIDERANDO que os servidores são os alicerces da prefeitura, destarte a importância
do uso dos uniformes no trabalho realizado por eles diariamente. "Além de ser a identidade
dos nossos funcionários, uniformes proporcionam segurança, mais conforto e economia.

INDICA

                                  Por determinação do Senhor Prefeito Municipal, que a secretaria
competente estude a viabilidade de disponibilizar uniformes para os servidores lotados na
Secretaria de Obras, preservando a segurança, igualdade e a identidade de nossos
funcionários.

                      Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

                                           CARLOS JUNIOR DA SILVA

                                                                                   Vereador